



SENAT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

# **Zapis stenograficzny** **(779)**

Wspólne posiedzenie  
Komisji Samorządu Terytorialnego  
i Administracji Państwowej (96.)  
oraz Komisji Gospodarki Narodowej (111.)  
w dniu 30 maja 2007 r.

VI kadencja

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 34. posiedzeniu Senatu do ustawy o tworzeniu i działaniu wielkopowierzchniowych obiektów handlowych.

*(Początek posiedzenia o godzinie 22 minut 25)*

*(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej Jerzy Szmít)*

**Przewodniczący Jerzy Szmít:**

Szanowni Państwo, otwieram wspólne posiedzenie Komisji Gospodarki Narodowej oraz Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej.

Witamy serdecznie gości z Ministerstwa Gospodarki, panią podsekretarz stanu Elżbietę Wilczyńską – przepraszam, ale nazwisko jest, niestety, nieczytelnie napisane – i panią radcę z ministerstwa, także przepraszam, nazwisko też nieczytelnie napisane.

*(Wypowiedzi w tle nagrania)*

Szanowni Państwo, każdy z państwa otrzymał zestawienie wniosków dotyczących ustawy o tworzeniu i działaniu wielkopowierzchniowych obiektów handlowych. Mamy wniosek o odrzucenie ustawy w całości i wniosek o wprowadzenie dziesięciu poprawek.

*(Wypowiedzi w tle nagrania)*

Może spytamy o stanowisko rządu w sprawie całej ustawy i poprawek zaproponowanych w trakcie posiedzenia Senatu.

Proszę bardzo, Pani Minister, o wypowiedź w sprawie poprawek.

**Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Gospodarki  
Elżbieta Wilczyńska:**

Powiem bardzo krótko. Podtrzymujemy swoje stanowisko i uważamy, że poprawki te są niezgodne z konstytucją i z przepisami Unii Europejskiej. W związku z tym proponujemy odrzucić te poprawki.

**Przewodniczący Jerzy Szmít:**

Dziękuję bardzo.

Poproszę o stanowisko Biuro Legislacyjne.

**Starszy Legislador w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu  
Piotr Magda:**

Panie Przewodniczący, Wysoka Komisjo! W stosunku do poprawek nie zgłaszam zastrzeżeń, ale nie zmieniają one negatywnej konkluzji Biura Legislacyjnego na temat ustawy. Dziękuję.

---

**Przewodniczący Jerzy Szmit:**

Szanowni Państwo, ponieważ jesteśmy po długiej, poważnej dyskusji, myślę, że mamy już wyrobione zdanie. Jeżeli wprowadzimy pod głosowanie wnioski o odrzucenie ustawy i on przejdzie, to pozostałe głosowania będą bezprzedmiotowe, a jeżeli nie przejdzie, to przystąpimy do głosowań nad poprawkami.

Wniosek najdalej idący, o odrzucenie ustawy.

Kto jest za przyjęciem wniosku? (18)

*(Wypowiedzi w tle nagrania)*

Kto jest przeciw? (1)

Kto się wstrzymał od głosu? (0)

Wniosek o odrzucenie ustawy przeszedł.

Kto z państwa będzie sprawozdawcą?

Pani senator Rafalska się zgłasza, tak? Dziękuję bardzo.

Zamykam wspólne posiedzenie Komisji Gospodarki Narodowej oraz Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej.

Komisja samorządu zostaje na jeszcze jedno posiedzenie.

*(Koniec posiedzenia o godzinie 22 minut 30)*



Kancelaria Senatu

Opracowanie i publikacja:

Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk: Biuro Informatyki, Dział Edycji i Poligrafii

Nakład: 6 egz.

ISSN 1643-2851